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Valtioneuvosto ja Opetushallitus ovat valmistelleet tuntijakoasetusta, jossa B1-
kieleen lisätään yksi vuosiviikkotunti 7. luokalle. Tuntijakouudistuksen tavoitteena 
on edistää toisen kotimaisen kielen ja etenkin B1-ruotsin oppimista ja opetusta 
sekä lisätä toisen kotimaisen kielen osaamista Kansalliskielistrategian mukaisesti. 
Kansalliskielistrategian tavoitteena on ruotsinkielisten palvelujen toimivuuden ja 
saatavuuden turvaaminen sekä ruotsinkielisen kieliyhteisön elinvoimaisuuden 
vahvistaminen. Tärkeänä tavoitteena on myös riittävän ruotsin kielen taidon 
saavuttaminen perusopetuksen aikana, jotta vahvistetaan oppilaan valmiuksia 
käyttää ruotsin kielen taitoaan monipuolisesti erilaisissa viestintätilanteissa. 
 
Käytännössä muutos tarkoitaa sitä, että B1-kielen (ruotsi) opetusta lisätään yhdellä 
vuosiviikkotunnilla perusopetuksen vuosiluokilla 7–9. Valtioneuvosto julkaisi 24.1. 
2023 asiaa koskevan tuntijakoasetuksen. Uudistus edellyttää muutoksia 
opetuksen järjestäjän paikalliseen tuntijakoon 1.8.2024 alkaen. Ruotsin kielen 
vuosiviikkotuntimäärää lisätään kaikille yhteisen opetuksen osalta yhdellä 
vuosiviikkotunnilla, jolloin oppiaineen opetuksen vähimmäismäärä nousee 
kuudesta seitsemään vuosiviikkotuntiin. Lisäys kohdennetaan 7. vuosiluokalle.  
 
Asetuksen mukaisesti ruotsia opetetaan kaksi vuosiviikkotuntia luokilla 1-6, kaksi 
vuosiviikkotuntia 7. luokalla ja kolme luokilla 8–9. Opetuksen järjestäjät voivat 
kohdentaa 8-9-luokkien vuosiviikkotunnit paikallisesti tarkoituksenmukaisella 
tavalla omassa tuntijaossaan. Koska uusi tuntijako koskee kaikkia vuosiluokkia 7–
9, ruotsin kielen opetusta tulee järjestää 8. ja 9. luokalla siten, että 

• 9.-luokkalaiset saavat yhden vuosiviikkotunnin lisää 
opetusta lukuvuonna 2024–2025 

• 8. luokkalaiset yhden vuosiviikkotunnin lisää opetusta 
viimeistään lukuvuonna 2025–2026 ollessaan 9. 
luokalla. 

 
Yllä mainittujen reunaehtojen pohjalta yläkoulun kielten opetuksen työryhmä 
yhdessä rehtoreiden kanssa on tehnyt ehdotuksen tuntijaon muuttamisesta. Iin 
tämänhetkinen opetussuunnitelmaan perustuva B1 tuntijako on yläkoulun luokilla  

• 1,5-1,5-1.  
 
Ehdotuksen mukaisesti ruotsin kieltä opetettaisiin yläkoulun 7.-9. luokille  

• lukuvuoden 2024-2025 tuntijako on 2 – 1,5 – 2 
• lukuvuodesta 2025-2026 alkaen tuntijako on 2 – 1 – 2 

 
Jatkossa ruotsin kielen opetusta annettaisiin siis siten, että 7. luokalla oli kaksi 
viikkotuntia, 8. luokalla yksi viikkotunti ja 9. luokalla kaksi viikkotuntia. Työryhmän 
mielestä tätä tuntijakoa tukee se, että 9. luokalla kielten opiskelumotivaatio on 
vahvempi kuin 8. luokalla ja näin oppilaat voivat paremmin vaikuttaa ruotsin kielen 
perusopetuksen päättönumeroon. Suurempi määrä oppitunteja 9. luokalla auttaa 
opiskelijoita myös toisen asteen kielten opinnoissa. Lisäksi 9. luokalla kaksi 
vuosiviikkotuntia mahdollistaa paremmin valtakunnallisiin kokeisiin osallistumisen 
ja pedagogisesti monimuotoisemman opetuksen, mikä kaikkinensa tulee kielten 
opiskelua.  
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Muuttuva tuntijako huomioidaan tulevina vuosina koulujen tuntiresursoinnissa. 
Tulevalle lukuvuodelle 2024-2025 resursointi on jo huomioitu. 

 
Esittelijä Sivistysjohtaja Lukkari Tuomo 

 
Päätösesitys Opetus- ja varhaiskasvatuslautakunta päättää muuttaa perusopetuksen 

opetussuunnitelmaan perustuvaa tuntijakoa B1- kielen osalta  työryhmän esityksen 
mukaisesti 1.8. 2024 alkaen. Muutoksen jälkeen Iin kunta noudattaa 
Valtioneuvoston 24.1. 2023 julkaisemaa tuntijakoasetusta. Muutos päivitetään Iin 
kunnan opetustoimen opetussuunnitelmaan. 

 
Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
 


